

Computo metrico da prezziario - Accordo pianificatore Loc. Stradella

	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	unitario	TOTALE
			par. ug.	lung.	largh.	H/peso			
1	M01.001.020	ALLESTIMENTO CANTIERE							
	M01.001.020	Allestimento cantiere, compreso trasporto di macchine e attrezzature, scarico e ricarica, allacci e impianti di messa a norma del cantiere - costo manodopera di operaio comune edile							
		SOMMANO ore					8,00	24,53 €	196,24 €
2	A01.004	SCAVI A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITI CON MEZZI MECCANICI							
	A01.004.005	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m:							
	A01.007.005.a	fascia 1	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		fascia 2	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		fascia 3	1,00	12,30	1,00	1,00	12,30		
		SOMMANO mc					42,00	5,23 €	219,66 €
3	A01.010.005	TRASPORTO MATERIALE DISCARICA							
	A01.010.005	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e livellamento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Valutato a m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica:							
	A01.010.005.a	per trasporti fino a 10 km - Piazzola	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		Stradello	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		fascia 3	1,00	12,30	1,00	1,00	12,30		
		SOMMANO mc/km					42,00	0,72 €	30,24 €
4	D.A.G.0A.a	Vespaio per posa Autobloccanti							
		Vespaio con ciottoli, ghiaia grossa o pietriscone, intasamento con materiale minuto, compresi sistemazione e livellamento: - in zona accessibile con autocarro							
		fascia 1	1,00	3,30	4,50	0,15	2,23		
		fascia 2	1,00	3,30	4,50	0,15	2,23		
		fascia 3	1,00	12,30	1,00	0,15	1,85		
		SOMMANO mq					6,30	34,40 €	216,72 €
5		PAVIMENTAZIONE (uguale a quella esistente)							
		Pavimentazione autobloccante in mattoni pieni in cotto estrusi e bisellati, con resistenza a compressione 80 N/mm² (norma UNI 8942), resistenza al gelo (norma UNI EN 1344), assorbimento d'acqua circa 5%, carico di rottura trasversale classe T2 (norma UNI EN 1344); resistenza all'attacco chimico classe C (norma UNI EN 1344), posti in opera a secco su letto di sabbia lavata di granulometria ≤ 7 mm, su sottofondo ben compattato di 20-40 cm di ghiaia grossa, compreso l'onere della compattazione mediante piastra vibrante, la sigillatura con sabbia finemente vagliata, oneri per formazione di guide per riquadri, formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche; incluse le interruzioni intorno agli alberi, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori ad 1 mq:							

			DIMENSIONI						
	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	par. ug.	lung.	largh.	H/peso	QUANTITA'	unitario	TOTALE
	C03.007.020.a	fascia 1	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		fascia 2	1,00	3,30	4,50	1,00	14,85		
		fascia 3	1,00	12,30	1,00	1,00	12,30		
		SOMMANO mq					42,00	42,06 €	1 766,52 €
6	C03.013	TAVOLI E PANCHINE							
	C03.013.020.b	in listoni di legno di abete spessore 3 cm, con panche senza schienale, ingombro totale 180 x 160 cm, altezza tavolo 75 cm							
			4,00	1,00	1,00	1,00	4,00		
		SOMMANO mq					4,00	311,91 €	1 247,64 €
7	C03.028	PORTABICICLETTE							
		Portabiciclette con struttura e reggiruota in tubolare di acciaio, fissata su due lati a basi in calcestruzzo con bordi arrotondati, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o a parete:							
	C03.028.005.b	in acciaio zincato a caldo e verniciato RAL	2,00	1,00	1,00	1,00	2,00		
		SOMMANO a corpo					2,00	307,29 €	614,58 €
8	N.C	PERGOLATO							
		PERGOLATO in abete dimensioni 4X4 compreso montaggio							
			1,00	5,00	5,00	1,00	25,00		
		SOMMANO mq					25,00	50,00 €	1 250,00 €

Prezziario di riferimento: Prezziario regionale 2019 Emilia Romagna

Prezziario Camera di commercio 2021 Parma

TOTALE OPERE (euro):	5 541,60 €
Iva 22 %	1 152,44 €
TOTALE	6 694,04 €